
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益                  
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    10,742,762 11,674,526 -931,764
受取寄付金                          

受取寄付金                          160,995,068 167,507,942 -6,512,874
経常収益計                          171,737,830 179,182,468 -7,444,638

(2)  経常費用                  
事業費                              159,940,572 166,487,448 -6,546,876

諸謝金                              1,520,000 1,430,000 90,000
支払助成金                          158,420,572 165,057,448 -6,636,876

管理費                              14,711,761 14,499,412 212,349
給与手当 9,000,000 9,000,000 0
会議費                              689,920 169,268 520,652
旅費交通費                          340,496 141,070 199,426
消耗品費                            40,645 1,738 38,907
諸謝金                              350,000 450,000 -100,000
租税公課                            1,600 2,300 -700
雑費                                504,660 1,040,390 -535,730
業務委託料                          3,784,440 3,694,646 89,794

経常費用計                          174,652,333 180,986,860 -6,334,527
評価損益等調整前当期計上増減額 -2,914,503 -1,804,392 -1,110,111
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額                      -2,914,503 -1,804,392 -1,110,111

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益                   

経常外収益計                        0 0 0
(2)  経常外費用                  

経常外費用計                        0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0
当期一般正味財産増減額              -2,914,503 -1,804,392 -1,110,111
一般正味財産期首残高                14,370,278 16,174,670 -1,804,392
一般正味財産期末残高                11,455,775 14,370,278 -2,914,503

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    11,364,341 12,360,161 -995,820
一般正味財産への振替額              

一般正味財産への振替額              -11,364,341 -12,360,161 995,820
当期指定正味財産増減額              0 0 0
指定正味財産期首残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0
指定正味財産期末残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,011,455,775 2,014,370,278 -2,914,503

正　味　財　産　増　減　計　算　書

２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで

科       目



(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 10,742,762 10,742,762 10,742,762

受取寄付金

受取寄付金 80,000,000 33,000,000 24,989,648 137,989,648 23,005,420 160,995,068

経常収益計 80,000,000 33,000,000 24,989,648 10,742,762 148,732,410 23,005,420 171,737,830

(2)  経常費用

事業費 87,260,000 40,940,572 31,740,000 159,940,572 159,940,572

諸謝金 760,000 760,000 1,520,000 1,520,000

支払助成金 86,500,000 40,940,572 30,980,000 158,420,572 158,420,572

管理費 14,711,761 14,711,761

給与手当 9,000,000 9,000,000

会議費 689,920 689,920

旅費交通費 340,496 340,496

消耗品費 40,645 40,645

諸謝金 350,000 350,000

租税公課 1,600 1,600

雑費 504,660 504,660

業務委託料 3,784,440 3,784,440

経常費用計 87,260,000 40,940,572 31,740,000 0 159,940,572 14,711,761 174,652,333

評価損益等調整前当期経常増減額 -7,260,000 -7,940,572 -6,750,352 10,742,762 -11,208,162 8,293,659 -2,914,503

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -7,260,000 -7,940,572 -6,750,352 10,742,762 -11,208,162 8,293,659 -2,914,503

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -7,260,000 -7,940,572 -6,750,352 10,742,762 -11,208,162 8,293,659 -2,914,503

一般正味財産期首残高 -133,075,000 -108,758,391 -21,898,579 174,055,213 -89,676,757 104,047,035 14,370,278

一般正味財産期末残高 -140,335,000 -116,698,963 -28,648,931 184,797,975 -100,884,919 112,340,694 11,455,775

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 11,364,341 11,364,341 11,364,341

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 -11,364,341 -11,364,341 -11,364,341

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 -140,335,000 -116,698,963 -28,648,931 2,184,797,975 1,899,115,081 112,340,694 2,011,455,775

正味財産増減計算書内訳表
２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで

科  目

住友電工グループ社会貢献基金

合　　計公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去


